CONSORZIO

SISTEMA CASTELLI ROMANI

Servizi bibliotecari, culturali e turistici

ORIGINALE

DELIBERA del C.d.A.

N. 31 del 30 agosto 2023

Oggetto: Concessione patrocinio Associazione culturale San Nilo per stagione culturale 2023-2024

L'anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di agosto, nella sede del Consorzio S.C.R. si è riunito in forma mista (presenza/piattaforma "GotoMeeting")

il Consiglio di Amministrazione

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri:

De Righi Giuseppe	Presidente	presente
Lauri Emanuela	Consigliere	assente
Libera Roberto	Consigliere	presente
Spagnoli Giulia	Consigliere	presente online
Tommasi Massimiliano	Consigliere	assente

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici.

La seduta è valida.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la richiesta dell'Associazione culturale San Nilo di patrocinio gratuito al Consorzio SCR - e conseguente uso del logo nel materiale promozionale – per la propria stagione culturale 2023-2024;

DATO ATTO che l'Associazione culturale San Nilo, attiva da diversi anni e costituita da un gruppo di persone dell'area dei Castelli Romani, si propone di diffondere la conoscenza della storia, dell'arte e della spiritualità dell'Abbazia e del monastero di S. Maria di Grottaferrata e promuoverne la valorizzazione, in comunione di intenti e di azione con la comunità monastica e con l'Abate Egumeno pro tempore, curando l'organizzazione di convegni, conferenze, dibattiti, seminari, indagini conoscitive, pubblicazioni, mostre, rassegne, concerti, spettacoli ed iniziative varie di interesse culturale e sociale;

DATO ATTO che negli scorsi anni l'Ente ha sempre concesso volentieri il proprio patrocinio alle attività dell'Associazione culturale San Nilo, sia per il valore delle stesse che per la loro congruità rispetto alle politiche di promozione della cultura e dei luoghi di particolare interesse territoriale messe in campo dall'Ente;

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani;

VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- di concedere il patrocinio non oneroso all'Associazione culturale San Nilo per le attività culturali 2023-2024, e l'uso del proprio logo nel materiale informativo e promozionale impiegato;
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del TUEL D.Lgs. 267/2000.

CONSORZIO

SISTEMA CASTELLI ROMANI

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma

OGGETTO: Concessione patrocinio Associazione culturale San Nilo per stagione culturale 2023-2024

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Genzano di Roma, lì 30.08.2023

Il Direttore Dott. Giacomo Tortorici

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

La presente proposta di deliberazione non comporta alcun riflesso, né diretto, né indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Il Direttore Dott. Giacomo Tortorici

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Delibera CdA n. 32 del 30.08.2023

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Dott. Giuseppe De Righi F.to Il Direttore Dott. Giacomo Tortorici F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà pubblicata sull'Albo pretorio online il giorno 08.09.2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Dalla Sede del Consorzio lì 30.08.2023

Il Direttore Dott. Giacomo Tortorici F.to

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell'art. 134 del TUEL - D. Lgs. 267/2000

Dalla Sede del Consorzio lì 30.08.2023

Il Direttore Dott. Giacomo Tortorici F.to

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)